



Szanowna Pani
Jadwiga Emilewicz
Wicepremier,
Minister Rozwoju

W imieniu środowiska pracodawców i przedsiębiorców zrzeszonych w „Pracodawcach Pomorza” zwracamy się do Pani Premier z prośbą o rozszerzenie możliwości zwolnienia z opłacenia składek odprowadzanych do ZUS dla mikro przedsiębiorców z 3 miesięcy na okres 6 miesięcy.

Sytuacja kryzysowa spowodowana przez pandemię koronawirusa szczególnie mocno uderzyła zwłaszcza w mikro przedsiębiorców działających w branżach, których ograniczenia wynikające z ochrony epidemicznej bezpośrednio dotknęły. Mikro przedsiębiorcy, którzy przez ostatnie miesiące nie mogli prowadzić działalności gospodarczej, nadal doświadczają trudności, aby osiągnąć poziom przychodów gwarantujący płynność finansową. Wielu przedsiębiorców zostało również zobligowanych do podjęcia działań ochrony sanitarnej dostosowujących ich firmy do wymogów bezpieczeństwa epidemicznego – co przekłada się na kolejne obciążenia kosztowe dla tych firm. Z docierających do naszej organizacji sygnałów oraz bazując na badaniach ankietowych jakie realizujemy wśród przedsiębiorców, największym problemem w okresie ponownego rozruchu firm są obciążenia stałe dla firm w tym zwłaszcza składki na ubezpieczenia odprowadzane do ZUS.



W ocenie środowiska przedsiębiorców oczekiwaną pomocą dla mikro firm byłoby przedłużenie obowiązywania wspomnianego zwolnienia z 3 miesięcy na okres 6 miesięcy. Szczególnie jest to istotne w okresie sezonu turystycznego, gdyż wielu mikro przedsiębiorców różnych branż jest bezpośrednim beneficjentem okresu wakacyjnego. Odroczenie o kolejne 3 miesiące obciążeń z tytułu składek ZUS pozwoli firmom ponownie odbudować straty poniesione w okresie pandemii.

Postulujemy tym samym wprowadzić zapisy ustawowe rozszerzające obowiązujące przepisy o zwolnieniu mikro przedsiębiorców z obciążeń ZUS-owskich z 3 miesięcy do 6 miesięcy w ramach kolejnej tarczy antykryzysowej.

Z wyrazami szacunku,

Tomasz Limon

Prezes Zarządu

Do wiadomości:

- 1.Konfederacja Lewiatan
- 2.Rzecznik MŚP